
 

 

Botanická zahrada Praha 

Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 – Troja, +420 234 148 111, info@botanicka.cz 

www.botanicka.cz 1/1 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

3. června 2016  

 

Novým ředitelem Botanické zahrady hlavního města Prahy se stal Oldřich Vacek 

 

Významný biolog a botanik RNDr. Oldřich Vacek, CSc. je od 1. června 2016 novým ředitelem Botanické 

zahrady hlavního města Prahy. Výběrové řízení, do kterého se přihlásilo osm uchazečů, vyhrál díky své 

koncepci budoucího rozvoje zahrady. Nový ředitel už zahradu vedl v letech 2003 až 2011. 

„Jsem rád, že se do zahrady po pěti letech vracím. Mohlo by se zdát, že botanickou zahradu dokonale znám, ale 

říká se, že člověk dvakrát do jedné řeky nevstoupí. A já do stejné nevstupuji. Zahrada se během pěti let vyvinula a 

já se budu v nejbližších dnech seznamovat se skutečnou situací. Teprve pak mohu přesně říci, jaké budou mé další 

kroky při vedení botanické zahrady,“ říká Oldřich Vacek, ředitel Botanické zahrady Praha.     

Vacek by rád trojskou botanickou zahradu posunul opět dopředu. „Jedním z mých plánů je například výstavba 

nového a důstojného výstavního prostoru, který v zahradě chybí. Za důležité vnímám i vybudování nového 

ředitelství v severní části zahrady s dostatkem kanceláří, abychom mohli sedět všichni pospolu,“ vyjmenovává pár 

ze svých mnoha plánů Vacek. 

Vacka jednohlasně jmenovala do funkce ředitele Rada hlavního města Prahy, a to na dobu neurčitou se zkušební 

dobou šesti měsíců.   

 

Pro více informací, prosím, kontaktujte:

Lucie Herberová 

PR Manager a tisková mluvčí  

mobil: 605 234 282  

e-mail: lucie.herberova@botanicka.cz 

mailto:lucie.herberova@botanicka.cz

